
4 Euro 47

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

United Nations 
Climate Change

Německý 
ekonomický 
model zadrhává
Všechna tři hlavní průmyslová odvětví 
Spolkové republiky Německo se ocitla 
v krizi a ekonomika země, motoru Evropy, 
se propadá. Probouzejí se už konečně 
její politici?

12 Češi v Baku lobbovali 
za ropu, plyn i vlaky

1

Report

20 Putinovské Rusko• 
na sovětské trajektorii

26 Financial Times: Fetišizace 
výroby je odsouzena k nezdaru
28 Šílenství jménem
Black Friday
30 Přestavět Německo

34 Financial Times: Německý 
ekonomický model zadrhává
40 Rozhovor: Máme 
čisté svědomí

42 Euro Lawyers: Ekonomika 
zpomaluje, advokáti zrychlují

Ceši v Baku
lobbovali za ropu, 
plyn i vlaky
Reportér týdeníku Euro se zúčastnil 
celosvětového summitu OSN o ochraně 
klimatu V Ázerbájdžánu. Češi tam jednali 
také o strategických dodávkách ropy, 
plynu či miliardových zakázkách

(27

Panorama

44 Dominanty Sto Paula

50 Seriál Young Blood: 
Ekonometr, který zkoumá 
krypto
52 Hory se vším všudy
54 Povinné ručení čelí 
škodní inflaci

56 Nejrychleji rostou 
Oddin.gg a Magu
58 Společnost
60 Lidé a podniky

62 Akademické patenty? 
Spíše inspirace než investice

Putinovské Rusko 
na sovětské 
trajektorii
Ruský režim intenzivně zbrojí, má 
otevřeně velmocenské ambice. Putinovy 
rozkazy plánují navýšit armádu až na 
1,5 milionu osob ve zbrani. Masivní výrobu 
(spíše zastaralé) techniky včetně tanků 
doplňuje import dronů Z Íránu nebo Číny

2

cit.

ten
3

th.. 

970759

"Mo.

29,

4: 1

2 
ta

-

Dominanty
Sao Paula
Brazilská megapole se V průběhu 
20. století stala dějištěm důležitých 
architektonických příběhů ovlivňujících 
zásadní proudy moderního tropického 
stavitelství. Rodiště svébytné školy 
Paulista má dodnes CO nabídnout

Ne . v

eethshy 2

for

a.
H

tte
m

um
m

sa
 - 

w
Ss

yy
ey

r e
”w

ty

Y
Y

:°/V
H

Y
R

+4P/V
-23V

dL
SIIII* V

IN
V

H
LS

 IIN
 IILLLL


